令和２年５月１３日

保護者の皆様

                                   立川市立大山小学校

校長 松村 利一

「ガイダンス日」の時程変更について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

立川市では、今週より週１回程度の「ガイダンス日」を設けて、臨時休業中における子どもたち

一人ひとりの健康確認及び学習支援として、学習の課題配布・課題の提出及び相談に応じる取組を

始めました。本校でも、５月１１日（月）の「ガイダンス日」には、たくさんの子どもたちが真剣

な表情で担任の説明を聞いていました。

次回の「ガイダンス日」は５月１８日（月）となりますが、これまでの案内では、５月１８日、

５月２５日の学年ごとの割り当て時刻は、５月１１日と同じとしておりました。（１１日に子ども

たちにそのように説明し、配布した資料にもそのように記してあります。）しかし、立川市教育委

員会から、卒業学年である６年生のガイダンス日における指導を手厚くし、子どもたちの状況に応

じて指導を補充できる時間を確保するようにという新たな指示があり、「ガイダンス日」の時程設

定を変更する必要が生じました。また、密閉、密集、密接を避けながら少しでも一人ひとりにてい

ねいな指導ができるようにと考え、全学級を２分割させていただくことにもいたしました。そのた

め、誠に申し訳ありませんが、５月１８日（月）の時程を下記のように変更させていただきます。

【５月１８日（月）「ガイダンス日」の時程】

学 年 時 間

１年生１組 出席番号①～⑩、２組 出席番号①～⑩

２年生１組 出席番号①～⑩、２組 出席番号①～⑩

６年生出席番号①～⑰

8 時 30 分～9 時 15 分

２年生１組 出席番号⑪～⑳、２組 出席番号⑪～⑲

４年生 出席番号①～⑳

＊６年生の補充指導（子どもたちの状況によって）

9 時 30 分～10 時 15 分

１年生１組 出席番号⑪～㉑、２組 出席番号⑪～⑳

４年生 出席番号㉑～㊵

６年生 出席番号⑱～㉜

10 時 30 分～11 時 15 分

３年生 出席番号①～⑮

５年生１組 出席番号①～⑪、２組 出席番号①～⑪

＊６年生の補充指導（子どもたちの状況によって）

11 時 30 分～12 時 15 分

３年生 出席番号⑯～㉚

５年生１組 出席番号⑫～㉒、２組 出席番号⑫～㉓

13 時 30 分～14 時 15 分

   ＊出席番号については、メールにてもう少し詳しくお伝えさせていただきます。

・授業日数には含まないため、休んだ場合も欠席とはなりませんが、欠席される場合には必ず学

校にご連絡ください。個別に対応させていただきます。

 ・家を出る前に検温し、健康観察カードに記録して持たせてください。

・マスクを着けてきてください。手作りマスク（色等の指定はなし）でも構いません。

・発熱や体調不良等があるときは、来校を控えください。その場合の課題の配布や提出等につい

ては、電話にて学校にご連絡ください。

・新 1年生については、安全のため、できる限り保護者等の付き添いをお願いいたします。

 ・ハンカチ、水筒を持たせてください。